四川省教育厅关于做好2016年“万人计划”青年拔尖人才申报推荐工作的通知
各有关高等学校：

根据中共中央组织部办公厅等《关于做好 2016 年国家“万人计划”青年拔尖人才申报推荐工作的通知》（组厅字〔2016〕31号）和教育部人事司《关于做好 2016 年青年拔尖人才申报推荐工作的通知》（教人司﹝2016﹞315号）要求，现就做好青年拔尖人才申报推荐有关工作通知如下：
一、申报范围

按照工作分工，省教育厅负责省属高校、地方高校自然科学领域人选的申报工作；省委宣传部负责哲学社会科学、文化艺术领域的人选推荐申报。（各高校将哲学社会科学、文化艺术领域申报汇总表抄报教育厅人事教师处）。
二、申报条件

具有中国国籍；符合条件的港澳籍人才可予申报，台籍暂不开展。截至2016年9月30日前，在省属高校、地方高校工作1年以上的在聘青年人才。

同时应具备以下条件：

（一）拥护党的路线方针政策，热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

（二）恪守学术道德和职业道德，学风正派，诚实守信；

（三）在自然科学领域崭露头角，获得国际国内较高学术成就，具有较好创新发展潜力，有一定社会影响；

（四）申报年龄为35周岁以下（1980年1月1日以后），女性37周岁以下（1978年1月1日以后）（年龄计算时间截至2015年1月1日）；

（五）一般应获博士学位。

申报人不得在同一年度申报“万人计划”其他类别的项目。国家“千人计划”入选者不在本计划支持之列。

参评过青年拔尖人才但未入选者，申报时应有新成果新成就。同一申报人申报该计划不得超过2次。

三、申报推荐办法

（一）申报者必须下载“青年拔尖人才支持计划申报客户端”，按照申报项目对应填写，填写完毕校验后导出申报书。导出的申报书请按照“学校+姓名+项目类别”命名，注意不要随意调整格式。按要求，自然科学领域申报采用限额申报的方式进行，各高校推荐人选原则上不超过1人。哲学社会科学、文化艺术领域申报人选不作统一名额限制，各高校在严格把握标准条件的基础上适度推荐上报。
（二）各学校要坚持公开、公平、公正原则，认真做好组织申报和审核把关工作，确保人选质量；要通过广泛征求意见、组织组织专家评审、公示等方式确定推荐人选。

（三）各学校要重点推荐在学校优势学科和优势领域从事科研工作的优秀青年人才，重视推荐能够开展原创性研究的优秀青年人才。推荐人选应在全国范围内具有较强竞争力，没有合适人选的学科可不推荐。

（四）各学校要组织指导申报人如实填写申报材料，对材料真实性要严格把关。对于申报材料弄虚作假的，一经发现立即取消申报资格，并暂停所在学校下一年度的推荐资格。

四、申报材料

（一）请各高校于9月15日前按照分工，分别将申报推荐的自然科学领域人选有关材料报教育厅人事教师处，将申报推荐的哲学社会科学、文化艺术领域人选有关材料报省委宣传部干部处。（各高校将哲学社会科学、文化艺术领域申报汇总表抄报教育厅人事教师处）。
（二）申报材料包括《青年拔尖人才支持计划XX类申报书》、青年拔尖人才支持计划推荐人选信息汇总表以及附件材料。报送材料时，需报送纸质申报材料3份、电子申报材料（刻录光盘）1份。申报书、附件材料用A4纸双面打印，合并装订，内容应与纸质材料一致。附件材料需由学校人事处审核盖章。申报材料如涉及保密信息，请根据《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》有关规定审核把关，妥善做好保密技术处理，并附说明（加盖公章）。
（三）附件材料主要内容。包括：

1．附件材料目录；

2．推荐单位公文（对人选情况、推荐程序、公示情况、单位推荐意见、学校纪检部门意见进行说明）；

3．学历、学位证书复印件；

4．申报书中列举的所有科研项目、获奖及专利情况的证明复印件；

5．1—3篇重要创新性论文的全文及其刊载杂志封面、目录复印件，以及申报书中列举的其他代表性著作封面、目录和论文首页复印件；

6．申报书中列举的SCI、EI、SSCI、CSSCI收录以及论文他引情况的证明（须经有关检索机构盖章）；

7．任职证明复印件；

8．在国际学术会议上担任职务的证明以及作大会报告、特邀报告的邀请信或通知复印件；

9．非首次申报须提供新成果新成就证明材料。

申报材料请按照上述顺序排列。其中，电子申报材料要整合形成PDF格式文件，大小不超过15M，文件名以人选姓名命名，如“张三附件材料”；附件材料超过15M的，可拆分成多个PDF文件，并在文件名后添加数字标注，如“张三附件材料1”。

五、联系方式

（一）省教育厅人事教师处
联系人：吴辰旭、郭鹏；联系电话：028-86110578，邮箱：86115370@163.com。
（二）省委宣传部干部处

联系人：李春槐；联系电话：028-86601293，邮箱：sxg1293@163.com
附件：1.《中共中央组织部办公厅等关于做好2016年国家“万人计划”青年拔尖人才申报推荐工作的通知》
2.青年拔尖人才支持计划推荐人选信息汇总表
四川省教育厅

2016年8月 23日